

竹中グループ従業員の皆様へ

団体扱火災保険のご案内

(トータルアシスト住まいの保険)

大口団体扱割引10%適用!

・大口団体扱割引10%は2021年4月1日から2022年3月31日までの保険期間の始期日の契約に適用されます。
割引率は毎年の団体の契約件数により見直されます。※大口団体扱割引は地震保険には適用されません。

お住まいや家財を様々なリスクからお守りし、日常生活においても安心をお届けする。

それが **Total assist** 住まいの保険

充実タイプ

以下の事故が起こった時に損害保険金をお支払いします。

※実際にご契約いただく補償内容は申込書等でご確認ください。

※他にスタンダードタイプ・マンション向けタイプもございます



火災、落雷
破裂・爆発



風災、雹(ひょう)災
雪災*1



水災*2



水濡(ぬ)れ*3



盗難・騒擾(そうじょう)



左記以外の偶然な事故
による破損等

- *1 「融雪水の漏入もしくは凍結、融雪洪水または除雪作業による事故」を除きます。
- *2 床上浸水、地盤面より45cmを超える浸水、または損害割合が30%以上の場合をいいます。
- *3 給排水設備に生じた事故による水濡(ぬ)れ、または他の戸室で生じた事故による水濡(ぬ)れをいいます。



付帯サービス等

事故防止 アシスト (自動セット)



東京海上日動のホームページで、事故・災害防止等の情報をご提供します。

メディカル アシスト (自動セット)



お電話にて各種医療に関する相談に応じます。また、夜間の救急医療機関や最寄りの医療機関をご案内します。

介護アシスト (自動セット)



お電話にてご高齢者の生活支援や介護に関するご相談に応じ、優待条件でご利用いただける各種サービスをご紹介します。

住まいのサイバーアシスト 〔「ホームサイバーリスク 費用補償特約」に自動セット〕



パソコンやIoT機器等のサイバートラブルが疑われる場合等に、お電話にて提携の専門会社にご相談いただけます(ご自身で手配された場合は、対象外となります。)*4

緊急時助かるアシスト 〔「住まいの選べるアシスト 特約」に自動セット〕



水回りやカギのトラブルが発生した場合、提携の専門会社を手配して応急処置を行います(ご自身で手配された場合は、対象外となります。)

*1 「融雪水の漏入もしくは凍結、融雪洪水または除雪作業による事故」を除きます。*2 床上浸水、地盤面より45cmを超える浸水、または損害割合が30%以上の場合をいいます。*3 給排水設備に生じた事故による水濡れ、または他の戸室で生じた事故による水濡れをいいます。*4 家財が保険の対象の場合にご契約いただけます。

※各補償メニュー・サービスの内容は変更・中止となる場合があります。
※「住まいの選べるアシスト特約」は「火災・盗難時再発防止費用補償特約」のペットネームです。

さらにオプション(追加の補償)も
ご用意しています

※「トータルアシスト住まいの保険」は住まいの保険および地震保険のペットネームです。※このチラシはトータルアシスト住まいの保険(団体扱)の概要についてご紹介したものです。ご契約にあたっては、必ず重要事項説明書をよくお読みください。詳しい補償内容については「ご契約のしおり(約款)」に記載していますので、必要に応じて東京海上日動のホームページ(www.tokiomarine-nichido.co.jp)でご参照いただくか、代理店または東京海上日動にご請求ください。ご不明な点等がある場合は、代理店までお問い合わせください。

団体扱の対象となる方

- 1.ご契約者は竹中グループの従業員(竹中グループに勤務し、竹中グループから毎月の給与のお支払いを受けている方)の方。
- 2.被保険者(補償を受けられる方)は、①ご契約者、②ご契約者の配偶者(内縁を含みます。以下同じ。)、③ご契約者またはその配偶者の同居の親族、④ご契約者またはその配偶者の別居の扶養親族のいずれかの場合もご契約いただけます。

団体扱契約に関するご注意

退職等により給与の支払いを受けなくなった場合、資本関係の変更により系列会社でなくなった場合等には団体扱・集団扱特約が失効し、残りの保険料を一括して払込みいただくことがありますので予めご了承ください。

お問い合わせ先

【取扱代理店】株式会社アサヒファシリティズ 保険事業本部 東京都江東区南砂2丁目5番14号
北海道 011-231-3332 東北 022-211-1631 東京 03-5683-1184 名古屋052-231-8824
大阪 06-6201-8663 広島 082-222-7500 九州 092-441-3768

【引受保険会社】東京海上日動火災保険株式会社

2021年3月作成:20-T06465